_____________________________________________________________________________

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE
EDITAL 01/2023, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

ADITIVO 02, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA, no Estado de Ceará, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o disposto na Lei Nº 539 de 30 de novembro de 2023, torna pública ADITIVO

Nº 02 ao EDITAL Nº 01/2023, de 04 de dezembro de 2023, que rege a realização de Concurso

Público em regime estatutário, destinado ao provimento de 97 vagas em cargos de níveis

superior, técnico, médio e fundamental de escolaridade, do Quadro de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Palmácia mediante as condições estabelecidas neste edital.

1. Em face da prorrogação das inscrições e alteração na data de aplicação de prova, publica-

se o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES PREVISTAS, com as seguintes datas:

Publicação do Edital de Abertura 04/12/2023

Período de Impugnação do edital 04/12/2023 a 07/12/2023

Período de Inscrições 04/12/2023 a 07/03/2024

Período de inscrições para os candidatos que desejem requerer a isenção da taxa de
inscrição

04/12/2023 a 06/12/2023

Período para formalização do pedido da isenção da taxa de inscrição 07/12/2023 a 08/12/2023

Divulgação da análise preliminar dos pedidos de isenção. 21/12/2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminar do pedido de isenção do
pagamento da taxa de inscrição

22/12/2023 á 23/12/2023

Divulgação da análise definitiva dos pedidos de isenção 29/12/2023

Geração e impressão do boleto para os candidatos que não obtiveram ou desistiram
da isenção da inscrição

08/03/2024

Relação de inscritos preliminar (Geral + atendimento especial). 18/03/2024

Interposição de recursos contra a lista (Geral + atendimento especial). 19/03/2024 á 20/03/2024

Relação de inscritos definitiva (Geral + atendimento especial) 27/03/2024

Locais de aplicação de prova 28/03/2024

Aplicação das Provas Escritas Objetivas - MANHÃ E TARDE 07/04/2024

Publicação dos gabaritos preliminares das provas Objetivas 08/04/2024

Prazo para interposição de recursos contra os gabaritos preliminares das provas
objetivas

09/04/2024 á 10/04/2024

Publicação do gabarito definitivo e do resultado preliminar das Provas Objetivas 17/04/2024

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado preliminar das Provas Objetivas 18/04/2024 á 19/04/2024

Resultado definitivo das Provas Objetivas 29/04/2024

Publicação do edital de convocação para a prova de títulos
(Exclusiva para os cargos da Área da Educação)

02/05/2024

Período de realização da prova de títulos 06/05/2024 á 08/05/2024

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos 14/05/2024

Período de interposição de recursos á prova de títulos 15/05/2024 á 16/05/2024

Publicação do resultado definitivo da prova de títulos 22/05/2024

Publicação do edital de convocação para Biopsicossocial e  Heteroidentificação 24/05/2024

Período de realização da avaliação Biopsicossocial e Heteroidentificação 01/06/2024 á 02/06/2024

Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e
Heteroidentificação

05/06/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação
biopsicossocial e Heteroidentificação

06/06/2024 á 07/06/2024

Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e Heteroidentificação 17/06/2024

Resultado final 25/06/2024

Homologação A definir

_____________________________________________________________________________

2. Seguem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2023, de 04 de

dezembro de 2023.

3. Este aditivo entra em vigor na data de sua publicação.